
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) i članka 61. Statuta 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 14. svibnja 2021. godine, donosi  

ZAKLJUČAK
o prihvatu Izjave o uspostavljanju etažnog vlasništva

i povezivanju odgovarajućeg suvlasničkog dijela s pravom
vlasništva posebnog dijela nekretnine

I

Prihvaća se:
- prijedlog Izjave o uspostavljanju etažnog vlasništva i povezivanju odgovarajućeg 

suvlasničkog dijela s pravom vlasništva posebnog dijela nekretnine k.č.br. 1058 k.o. 
Pula koja je u zemljišnoj knjizi upisana kao „garaža i dvorište“ ukupne površine 256 
m2, prikazani u Planu posebnih dijelova građevine, broj elaborata: E 17 od 04/2021 
godine, izgrađenom od strane ALPHA CONSULTING d.o.o. iz Pule, po ovlaštenom 
inženjeru građevinarstva Ani Hećimović, dipl.ing.građ.i potvrđenog Potvrdom Grada 
Pule, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za 
gradnju Klasa: 361-01/21-03/31, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-21-2 od 05. svibnja 
2021. godine. 

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

KLASA:947-03/21-01/317
URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-21-7
Pula, 14. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK
                   Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 35. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 

94/17) u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) i članka 61. Statuta Grada Pule („Službene 

novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Izjave o uspostavi etažnog vlasništva 

i povezivanju odgovarajućeg suvlasničkog dijela s pravom vlasništva posebnog dijela 

nekretnine upisane u z.k.ul. 13121 k.o. Pula.    

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM  

Grad Pula je vlasnik nekretnine k.č.br. 1058 garaža, dvorište, ukupne površine 

256 m2 upisane u z.k.ul. 13121 k.o. Pula, u naravi šest garaža. 

U cilju reguliranja imovinsko pravnih odnosa na navedenoj nekretnini 

uspostavom etažnog vlasništva, budući posebni dijelovi nekretnine nisu upisani u 

zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli,  sačinjen je Plan posebnih dijelova 

građevine, broj elaborata E 17 od 04/2021, koji je izrađen po ALPHA CONSULTING 

d.o.o. po ovlaštenom inženjeru građevinarstva Ani Hećimović, dipl.ing.građ. 

Navedeni Plan posebnih dijelova građevine potvrđen je Potvrdom izdanom od 

strane Odsjeka za gradnju, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu grada Pule Klasa: 361-01/21-03/31, urbroj: 2168/01-03-05-0434-21-2 od 05. 

svibnja 2021. godine. 

Istom je potvrđeno da su posebni dijelovi nekretnine na k.č.br. 1058 k.o. Pula, 

samostalne uporabne cjeline, te da se radi o legalnim i uporabljivim posebnim dijelovima.  

Sukladno Planu posebnih dijelova građevine sačinjena je Izjava o uspostavi 

etažnog vlasništva i povezivanju odgovarajućeg suvlasničkog dijela s pravom vlasništva 

posebnog dijela nekretnine. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenja Zaključka sukladno svemu naprijed 

navedenom. 

 

PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

       PROČELNICA  

                   Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.      



































































GRAD PULA-POLA , Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, zastupan po Gradonačelniku 

Borisu Miletiću, dana _________ 2021. godine,  daje  

 

IZJAVA 

O USPOSTAVI ETAŽNOG VLASNIŠTVA I POVEZIVANJU 

ODGOVARAJUĆEG SUVLASNIČKOG DIJELA S 

PRAVOM VLASNIŠTVA POSEBNOG DIJELA NEKRETNINE 

 

I 

Utvrđuje se da je Grad Pula – davatelj Izjave vlasnik nekretnine upisane u z.k.ul. 13121 

k.o. Pula, sastojeće od k.č.br. 1058 garaža i dvorište ukupne površine 256 m2. 

 

II 

Davatelj izjave ovim svojim očitovanjem volje uspostavlja etažno vlasništvo na šest 

posebnih dijelova s kojima povezuje odgovarajući suvlasnički udio u pravu vlasništva 

cijele nekretnine, sve kako je to određeno točkom III ove izjave, a sukladno Planu 

posebnih dijelova građevine, broj elaborate E 17 od 04/2021, koji je izrađen po ALPHA 

CONSULTING d.o.o., po ovlaštenom inženjeru građevinarstva Ani Hećimović, 

dipl.ing.građ. te Potvrdi izdanoj od Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za gradnju, Klasa: 361-01/21-03/31, Urbroj: 

2168/01-03-05-0434-21-2 od dana 05. svibnja 2021. godine, kojom se potvrđuje da  su 

posebni dijelovi, koji u prikazani gore navedenim Planom posebnih dijelova , samostalne 

uporabne cijeline. 

 

III 

Davatelj Izjave sukladno utvrđenu iz točke II ove Izjave, bez ikakve dalje privole ili 

odobrenja, suglasan je da se na k.č.br. 1058  k.o. Pula uspostavi etažno vlasništvo kako 

sljedi, te dopušta: 

 

1) na suvlasničkom udjelu od 768/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s  kojim je 

povezano pravo vlsništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova građevine 

označen oznakom “A” i žutom bojom, ukupne neto površine od 12,81 m2, 

uknjižbu prava vlasništva u korist GRADA PULE , Pula, Forum 2, OIB: 

79517841355, u cijelosti; 

 

2) na suvlasničkom udijelu od 706/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s  kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova 

građevine označen oznakom “B” i  plavom bojom, u naravi garaža, ukupne 

neto površine od 11,76 m2,  uknjižbu prava vlasništva u korist GRADA 

PULE, Pula, Forum 2, OIB: 79517841355, u cijelosti; 

 

3) na suvlasničkom udjelu od 706/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova 



građevine označen oznakom “C” i crvenom bojom, u naravi garaža, ukupne 

neto površine od 11,76 m2,  uknjižbu prava vlasništva u korist GRADA 

PULE, Pula, Forum 2, OIB: 79517841355, u cijelosti; 

 

4) na suvlasničkom udjelu od 706/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova 

građevine označen oznakom “D” i narandžastom bojom, u naravi garaža, 

ukupne neto površine od 11,76 m2,  uknjižbu prava vlasništva u korist 

GRADA PULE, Pula, Forum 2, OIB: 79517841355, u cijelosti; 

 

5) na suvlasničkom udjelu od 720/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova 

građevine označen oznakom “E” i ljubičastom  bojom, u naravi garaža, 

ukupne neto površine od 12,00 m2,  uknjižbu prava vlasništva u korist 

GRADA PULE, Pula, Forum 2, OIB: 79517841355, u cijelosti; 

 

6) na suvlasničkom udjelu od 3368/6974 dj. k.č.br. 1058 k.o. Pula, s kojim je 

povezano pravo vlasništva na posebni dio, u Planu posebnih dijelova 

građevine označen oznakom “F” i zelenom  bojom, u naravi garaža, ukupne 

neto površine od 56,14 m2,  uknjižbu prava vlasništva u korist GRADA 

PULE, Pula, Forum 2, OIB: 79517841355, u cijelosti; 

 

IV 

Davatelj Izjave predlaže I dopušta da se, bez ikakvih daljnjih pitanja i privola, a 

temeljem ove izjave, ishodi i provede u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Puli 

uknjižba prava vlasništva na ime i u korist davatelja izjave na suvlasničkim 

dijelovima i s njima neodvojivo povezanom prava vlasništvu pravu vlasništva 

posebnih dijelova na nekretnini opisanoj u točki  I. ove izjave, a sve u skladu s 

točkom II. I III. ove izjave. 

 

 

       GRAD PULA 

            GRADONAČELNIK 

 

       Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 


